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Türk hazır giyim sektörü her dönem sürdürdüğü yatırım eğilimi ve özellikle dıĢ 
talebe bağlı üretim artıĢı ile ekonomik büyümenin itici gücü olmakta, yatırım, 
kapasite ve üretim artıĢı ile emek yoğun niteliğinden dolayı yeni istihdam 
olanakları yaratmakta, dıĢ pazarları hedefleyen rekabetçi yapısını kullanma 
özelliği ile de ülkenin ekonomik  ihtiyacı olan döviz kazancını en çok sağlayan 
lider sektör konumunu sürdürmektedir. 
 
Hazır giyim sektörü aynı anda üç iĢlevi gören tek sektördür. Pamuktan  
baĢlayarak hazır giyim üretimine ulaĢılana kadar yaratılan katma değer ile milli 
gelire en yüksek katma değeri sağlamakta, emek yoğun ağırlığı, çok geniĢ yan 
sanayi iliĢkileri, ağırlıklı küçük iĢletmelerin varlığı ile çok önemli bir sosyal iĢlevi 
görmekte, küreselleĢmenin yarattığı keskin rekabet ortamında Türkiye 
markasını yurtdıĢı pazarda en yaygın ve en etkili Ģekilde taĢıyarak diğer 
sektörlere de öncü ve örnek olmaktadır. 
 
Hazır giyim sektörü  Türkiye’nin en çok ihracat gerçekleĢtiren sektörüdür ve 
2002 yılında ihracat yüzde 23 artarak 9.2 milyar dolara ulaĢmıĢtır. Sektör 
Türkiye’nin ihracatının yüzde 25’ni gerçekleĢtirmektedir. 
 
Türk hazır giyim sektörü bu büyüklükleri ile dünya piyasalarının en önemli 
tedarikçilerinden biridir. Türk hazır giyim sektörü 2001 yılında Dünya’ nın 5. 
büyük, AB’nin ise 2. büyük  tedarikçisidir.  
 
Türk hazır giyim sektörü önemli bir büyüme ve geliĢme potansiyeline sahiptir. 
GeliĢmiĢ ülkeler  ağırlıklı olarak katma değeri yüksek ve ileri teknoloji içeren 
sektörlerde üretim yaparken bile emek yoğun hazır giyim sektöründe 
üretimlerini sürdürmektedirler. Bu nedenle Türk hazır giyim sektörü orta – uzun 
vade de Türk ekonomisi için vazgeçilmez bir konumdadır. 
 
Bununla birlikte dünya ticaretindeki küreselleĢme, ticaretteki serbestleĢme ve 
GATT  ticaret anlaĢması ile kotaların kalkacak olması, hazır giyim sektörü için 
hem global alanda hem de  Türkiye için yepyeni bir rekabet çevresi 
yaratmaktadır. 
 
DıĢ piyasa dinamikleri ile hareket eden ve geliĢimini bu yönde sağlayan Türk 
hazır giyim sektörü için, bu yeni dönemdeki rekabet stratejilerini ve politikalarını 
içeren orta - uzun vadeli bir yol haritası çizilmesi zorunludur. 
 
ÇalıĢmamızın temel amacı Türk hazır giyim sektörü için 2010 yılına yönelik ve 
ara dönemleri de kapsayan bir yol haritasının oluĢturulmasıdır. ÇalıĢma üç 
bölümden oluĢmaktadır. 



 
Birinci Bölümde; öncelikle yeni dönemin oluĢtuğu hazır giyim sektörü; dünya 
hazır giyim üretimi, dünya hazır giyim ticareti, hazır giyim sektörü ve 
uluslararası düzenlemeler, hazır giyim sektöründe global trendler ve global 
pazarlar baĢlıkları altında incelenmektedir. 
 
İkinci Bölümde; Global hazır giyim ticareti senaryoları ve Türkiye için hedefler 
oluĢturulmaktadır. 
 
 
Üçüncü Bölümde;  ise Türk hazır giyim sektörü için öngörülen 2010 global 
hedeflerine ulaĢılmasında uygulanacak strateji ve politika önerilerinden oluĢan 
bir yol haritası çizilmektedir. Bu yol haritasında, üretim politikaları, pazarlama 
politikaları, sektörde nitelik değiĢimi  ve geliĢimi, devlet destekleri, finansman 
politikaları, iĢletmeler arası iĢbirlikleri ile hazır giyim sektöründe yeni 
organizasyonlar ve örgütler yer almaktadır.  Son olarak da sektör için bir 
ekonomik fayda maliyet analizi sunulmaktadır. 
 
ÇalıĢma, Türk hazır giyim sektörü  için bir yol haritası niteliğinde olup 
uygulanması gerekli politikalar ayrıntılı olarak sunulmaktadır. Bu açıdan yol 
haritası  çalıĢması, bir program ve plana kolaylıkla dönüĢtürülebilir olup, kamu, 
sektör ve iĢletmeler  açısından uygulanabilir niteliğe sahiptir.  
 
ÇalıĢmamızın bir yan ürünü olarak iĢletmeler için bir uygulama el kitabı 
niteliğinde olan İşletmeler İçin Yol Haritası 2010 belgesi de hazırlanmıĢtır. 
 
Bu vesile ile çalıĢmamızın hazır giyim sektörüne, iĢletmelere  ve onların 
nezdinde Türkiye ekonomisine katkıda bulunmasını dileriz. 
 
 
Dr. Can Fuat GÜRLESEL  
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